
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября 2023 г. № Э V

Об утверждении перечня должностных лиц 
У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных законами Челябинской области

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.05.2010 г. № 
584-30 «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях», в соответствии с Законом Челябинской области от 16 мая 
2023 г. N 818-30"0 внесении изменений в Закон Челябинской области "Об 
административных правонарушениях в Челябинской области", руководствуясь 
Уставом У вельского сельского поселения У вельского муниципального района 
Челябинской области Администрация У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области от 27.05.2010 г. № 584-30 «Об 
административных правонарушениях в Челябинской области», согласно 
приложению 1.

2. Постановление «Об утверждении перечня должностных лиц У вельского 
сельского поселения У вельского муниципального района, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законами Челябинской области» от 
31 мая 2023 г. № 23 считать утратившим силу

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования на портале правовой информации У вельского 
муниципального района (httr: //пр а -щ ей щ Л ^ з  ар еги с тр ир о в а к н о го в 
качестве сетевого издания: Эл № ФОЩя

4. Контроль за исполнением настоящего. п< ш оставляю за собой.

Г \  \  ̂  \
Глава Увельского сельского поселения ЩШ '// В.Ю. Гаврюшин


